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Fundo Municipal de Assistência Social  

Estado de Pernambuco 

  
RESOLUÇÃO 019/2014 – ITEM 32 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL  ( RGPS)  

 
ANEXO VI-A 

 
CONTRIBUIÇÕES  DOS SEGURADOS  (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO  

RETIDA 

 

CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

 

RECOLHIDA 

DATA DO 

VENCIMENTO 

 

DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR 

JANEIRO R$ 89.728,83 R$ 6.478,31 R$ 6.478,31 - R$ 6.478,31 20/02/2014 20/02/2014 

FEVEREIRO RS 107.459,05 R$ 7.917,00 R$ 7.917,00 - R$ 7.917,00 20/03/2014 20/03/2014 

MARÇO R$ 108.393.37 R$ 7.939,56 R$ 7.939,56 - R$ 7.939,56 20/04/2014 20/04/2014 

ABRIL RS 109.649,25 R$ 8.005,47 R$ 8.005,47 - R$ 8.005,47 20/05/2014 20/05/2014 

MAIO R$ 112.675,40 R$ 8.284,76 R$ 8.284,76 - R$ 8.284,76 20/06/2014 20/06/2014 

JUNHO R$ 112.868,37 R$ 8.334,31 R$ 8.334,31 - R$ 8.334,31 20/07/2014 20/07/2014 

JULHO R$ 114.039,44 R$ 8.219,46 R$ 8.219,46 - R$ 8.219,46 20/08/2014 20/08/2014 

AGOSTO R$ 115.822,71 R$ 8.409,96 R$ 10.407,32 - R$ 10.407,32 30/01/2015 30/01/2015 

SETEMBRO R$ 130.907,21 R$ 8.342,46 R$ 10.244,53 - R$ 10.244,53 30/01/2015 30/01/2015 

OUTUBRO R$ 121.156,63 R$ 8.149,54 R$ 9.939,17 - R$ 9.939,17 30/01/2015 30/01/2015 

NOVEMBRO R$ 121.301,32 R$ 8.149,54 R$ 9.360,55 - R$ 9.360,55 30/01/2015 30/01/2015 

DEZEMBRO R$ 118.992,35 R$ 8.149,54 R$ 8.687,40 - R$ 8.687,40 30/01/2015 30/01/2015 

13º SALÁRIO R$ 109.559,34 R$ 9.855,48 R$ 10.180,71 - R$ 10.180,71 30/01/2015 30/01/2015 

TOTAL  R$ 1.147.051,60 R$ 106.235,39 R$ 113.998,55  R$ 113.998,55   
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Fundo Municipal de Assistência Social  

Estado de Pernambuco 

  
RESOLUÇÃO 019/2014 – ITEM 32 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL  ( RGPS)  

 
ANEXO VI-A 

 
CONTRIBUIÇÕES  DOS SEGURADOS  (RGPS) 
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Fundo Municipal de Assistência Social  

Estado de Pernambuco 

  
RESOLUÇÃO 019/2014 

 
ANEXO VI-B 

 
CONTRIBUIÇÕES  DO ÓRGÃO /ENTIDADE ( RGPS)  

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 

COMPETÊNCIA VALOR RETIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE 

JANEIRO R$ 89.728,83 R$ 19.614,00 R$ 19.614,00 - R$ 19.614,00 20/02/2014 20/02/2014 

FEVEREIRO RS 107.459,05 R$ 23.445,69 R$ 23.445,69 - R$ 23.445,69 20/03/2014 20/03/2014 

MARÇO R$ 108.393.37 R$ 23.651,23 R$ 23.651,23 - R$ 23.651,23 20/04/2014 20/04/2014 

ABRIL RS 109.649,25 R$ 23.828,37 R$ 23.828,37 - R$ 23.828,37 20/05/2014 20/05/2014 

MAIO R$ 112.675,40 R$ 24.566,15 R$ 24.566,15 - R$ 24.566,15 20/06/2014 20/06/2014 

JUNHO R$ 112.868,37 R$24.635,73 R$ 24.635,73 - R$24.635,73 20/07/2014 20/07/2014 

JULHO R$ 114.039,44 R$ 24.893,28 R$ 24.893,28 - R$ 24.893,28 20/08/2014 20/08/2014 

AGOSTO R$ 115.822,71 R$ 25.291,12 R$ 31.742,82 - R$ 31.742,82 13/03/2015 13/03/2015 

SETEMBRO R$ 130.907,21 R$28.615,13 R$ 35.642,94 - R$ 35.642,94 13/03/2015 13/03/2015 

OUTUBRO R$ 121.156,63 R$26.475,43 R$ 32.755,35 - R$ 32.755,35 13/03/2015 13/03/2015 

NOVEMBRO R$ 121.301,32 R$ 26.507,26 R$ 32.540,25 - R$ 32.540,25 13/03/2015 13/03/2015 

DEZEMBRO R$ 118.992,35 R$ 26.004,71 R$ 30.975,18 - R$ 30.975,18 13/03/2015 13/03/2015-17/03/2015 

13º SALÁRIO R$ 109.559,34 R$24.103,05 R$ 28.677,73 - R$ 28.677,73 13/03/2015 13/03/2015 

TOTAL  1.147.051,60 R$ 321.631,15 R$ 356.968,72  R$ 356.968,72   

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 M
E

L
O

 D
A

 SIL
V

A
, O

D
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

A
 C

U
N

H
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9c0bf2c4-3f61-4381-abda-66c671e92e6d



 

 
Fundo Municipal de Assistência Social  

Estado de Pernambuco 

  
RESOLUÇÃO 019/2014 

 
ANEXO VI-B 

 
CONTRIBUIÇÕES  DO ÓRGÃO /ENTIDADE ( RGPS)  
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 870.833,74                 83.090,31          83.090,31             83.090,31             

Fevereiro 1.426.490,37              125.442,22        125.442,22           125.442,22           

Março 1.502.190,20              138.681,49        138.681,49           138.681,49           

Abril 1.491.629,26              134.511,81        134.511,81           134.511,81           

Maio 1.489.715,39              134.495,04        134.495,04           134.495,04           

Junho 1.475.432,91              132.737,23        132.737,23           132.737,23           

Julho 1.484.149,51              135.407,09        135.407,09           135.407,09           

Agosto 1.508.656,36              158.458,24        158.458,24           158.458,24           

Setembro 1.510.509,34              139.459,82        139.459,82           139.459,82           

Outubro 1.506.974,11              141.319,39        141.319,39           141.319,39           

Novembro 1.495.209,26              137.993,41        137.993,41           137.993,41           

Dezembro

13.º Salário 1.394.053,20              127.661,16        127.661,16           127.661,16           

TOTAL 17.155.843,65        1.589.257,21  1.589.257,21     1.589.257,21     

ITEM XXXII - RESOLUÇÃO Nº19

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2)

CONTABILIZAD

A
RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

REGIME GERAL DA PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS - EXERCÍCIO DE 2014

ANEXO IV

ANEXO IV - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

MULTA/JUROS POR 

RECOLHIMENTO 

EM ATRASO
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20/02/2014 20/02/2014

20/03/2014 20/03/2014

20/04/2014 16/04/2014

20/05/2014 14/05/2014

20/06/2014 18/06/2014

20/07/2014 16/07/2014

20/08/2014 20/08/2014

20/09/2014 15/09/2014

20/10/2014 20/10/2014

20/11/2014 18/11/2014

20/12/2014 19/12/2014

20/01/2015

20/12/2014 18/12/2014

ITEM XXXII - RESOLUÇÃO Nº19

DATA DO 

REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

REGIME GERAL DA PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS - EXERCÍCIO DE 2014

ANEXO IV

ANEXO IV - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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Em R$ 

Janeiro 870.833,74            191.131,61        191.131,61              191.131,61          20/02/2014 20/02/2014

Fevereiro 1.426.490,37         341.908,55        341.908,55              341.908,55          20/03/2014 20/03/2014

Março 1.502.190,20         352.966,89        352.966,89              352.966,89          20/04/2014 16/04/2014

Abril 1.491.629,26         337.336,60        337.336,60              337.336,60          20/05/2014 14/05/2014

Maio 1.489.715,39         335.445,91        335.445,91              335.445,91          20/06/2014 18/06/2014

Junho 1.475.432,91         337.653,45        337.653,45              337.653,45          20/07/2014 16/07/2014

Julho 1.484.149,51         335.909,41        335.909,41              335.909,41          20/08/2014 20/08/2014

Agosto 1.508.656,36         389.197,40        389.197,40              389.197,40          20/09/2014 15/09/2014

Setembro 1.510.509,34         342.551,76        342.551,76              342.551,76          20/10/2014 20/10/2014

Outubro 1.506.974,11         346.923,66        346.923,66              346.923,66          20/11/2014 18/11/2014

Novembro 1.495.209,26         339.392,59        339.392,59              339.392,59          20/12/2014 19/12/2014

Dezembro 20/01/2015

13.º Salário 1.394.053,20         308.472,44        308.472,44              308.472,44          20/12/2014 18/12/2014

TOTAL 17.155.843,65    3.958.890,27  3.958.890,27        3.958.890,27     

ANEXO IV-B

BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO

DATA DO REPASSE 

(6)
COMPETÊNCIA VALOR 

1
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 541.174,36                44.284,70          44.284,70             8.425,56                        52.710,26             20/02/2014

Fevereiro 541.627,96                44.744,88          44.744,88             4.005,18                        48.750,06             20/03/2014

Março 578.244,42                48.244,57          48.244,57             248,50                           48.493,07             20/04/2014

Abril 568.440,38                48.498,71          48.498,71             166,46                           48.665,17             20/05/2014

Maio 577.687,88                48.795,17          48.795,17             48.795,17             20/06/2014

Junho 574.364,35                47.858,15          47.858,15             315,83                           48.173,98             20/07/2014

Julho 565.690,33                47.072,55          47.072,55             47.072,55             20/08/2014

Agosto 565.349,22                47.218,95          47.218,95             47.218,95             20/09/2014

Setembro 540.180,81                45.110,82          45.110,82             148,84                           45.259,66             20/10/2014

Outubro 561.393,88                47.402,50          47.402,50             86,17                              47.488,67             20/11/2014

Novembro 551.078,75                45.597,01          45.597,01             45.597,01             20/12/2014

Dezembro 544.022,52                46.433,25          46.433,25             122,23                           46.555,48             20/01/2015

13.º Salário 386.779,66                33.640,59          33.640,59             33.640,59             20/12/2014

TOTAL 7.096.034,52          594.901,85      594.901,85        13.518,77            608.420,62        

ITEM XXXII - RESOLUÇÃO Nº19

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2)

CONTABILIZAD

A
RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

REGIME GERAL DA PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS - EXERCÍCIO DE 2014

ANEXO IV

ANEXO IV - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

MULTA/JUROS POR 

RECOLHIMENTO 

EM ATRASO
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16/04/2014

16/04/2014

23/04/2014

26/05/2014

10/06/2014

22/07/2014

20/08/2014

19/09/2014

21/10/2014

23/01/2015

19/12/2014

21/012015

18/12/2014

ITEM XXXII - RESOLUÇÃO Nº19

DATA DO 

REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

REGIME GERAL DA PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS - EXERCÍCIO DE 2014

ANEXO IV

ANEXO IV - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$ 

Janeiro 626.108,60            137.743,89        -                       20/02/2014 20/02/2014

Fevereiro 660.681,72            145.349,98        -                       20/03/2014 20/03/2014

Março 677.617,70            149.075,89        -                       20/04/2014 16/04/2014

Abril 673.494,14            148.168,71        -                       20/05/2014 14/05/2014

Maio 681.961,16            150.031,46        -                       20/06/2014 18/06/2014

Junho 686.494,54            151.028,80        8.520,38                  8.520,38              20/07/2014 22/07/2014

Julho 662.164,81            145.676,26        -                       20/08/2014 20/08/2014

Agosto 641.543,22            141.139,51        -                       20/09/2014 15/09/2014

Setembro 647.915,05            142.541,31        -                       20/10/2014 20/10/2014

Outubro 653.018,36            143.664,04        -                       20/11/2014 18/11/2014

Novembro 651.462,99            143.321,86        -                       20/12/2014 19/12/2014

Dezembro 635.316,52            139.769,63        -                       21/12/2014

13.º Salário 454.394,16            99.966,72          85.091,53                85.091,53            20/12/2014 18/12/2014

TOTAL 8.352.172,97      1.837.478,05  93.611,91             -                             93.611,91          

COMPETÊNCIA VALOR 
1

ANEXO IV-B

BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO

DATA DO REPASSE 

(6)
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